

Protokół nr 30
Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Krzemieniewo
W dniu 21 marca 2017

Dnia 21 marca 2017 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krzemieniewie odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. W posiedzeniu uczestniczyła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Magdalena Nawrot -Mitręga.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 14.00.

Lista obecności na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Pan Marek Garbacz powitał zebranych, poprosił Panią Kierownik by przedstawiła specyfikę funkcjonowania GOPS-u.

Kierownik GOPS z uwagi na zwolnienie chorobowe nie przesała wcześniej komisji materiałów, ale podczas posiedzenia zobligowała się do przesłania sprawozdania z działalności ośrodka, które stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła następujące tematy:

1. Programu 500+. W 2016 r. skorzystały z tego programu 1104 dzieci, w sumie 660 rodzin. Na świadczenie 500+ w roku 2016 wydano 4.656.121,40 zł , na obsługę 2% tj. 86.595,13 zł.
Na rok 2017 zaplanowane jest prawie 6 mln zł na wypłatę świadczenia 500+.
Świadczenie 500+ wypłacane jest zarówno przelewem jak i gotówką w kasie GOPS-u.
Termin wypłat świadczeń został przesłane każdej osobie pobierającej świadczenie.
Wysokość świadczenia nie jest wliczana do dochodu.
Decyzja o przyznaniu 500+ obowiązuje do końca okresu decyzyjnego
2. Domy Pomocy Społecznej (DPS)- z każdym rokiem zwiększa się zapotrzebowanie na usługi co do osób niepełnosprawnych. W związku z tym trzeba liczyć się z koniecznością zwiększenia nakładów budżetowych w tym zakresie.
Na dzień 21 marca 2017 w DPS Baszków przebywa 1 osoba z terenu Gminy Krzemieniewo. Miesięczny koszty pobytu tej osoby wynosi 3,4 tys. zł.
W budżecie na rok 2017 zaplanowane jest 50 tys. zł na DPS. Opłata za Pobyt w DPS wynosi: 70% dochody osoby przebywającej w DPS a 30% pokrywa Gmina. Jeśli dana osoba nie ma dochodu to za pobyt w całości płaci gmina.

3. Usługi opiekuńcze: GOPS ma podpisane umowy zlecenie z osobami opiekującymi się mieszkańcami niepełnosprawnymi z terenu Gminy Krzemieniewo. Umowy te podpisane są do czerwca 2017 r.
Do końca roku 2016 płacono 10 zł brutto za 1 przepracowaną godzinę; od 1 stycznia 2017 stawka ta wzrosła i wynosi 13 zł brutto za 1 godzinę. Usługi opiekuńcze nie wymagają specjalnych szkoleń, zastrzeżono jednak, że osoba opiekująca się chorym nie może w żadnym wypadku podawać choremu jakichkolwiek leków.
4. Usługi specjalistyczne: przeznaczone są dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Usługi te finansowane są przez Wojewodę. W tej chwili objętych taką opieką jest 1 chłopiec. Usługi specjalistyczne świadczy 2 specjalistów: hipoterapeuta i neurologopeda.
5. Kartat Dużej Rodziny: aby otrzymać Kartę Dużej Rodziny należy złożyć wniosek w gminie odpowiadającej miejscu zamieszkania.
Wniosek wysyłany jest do Warszawy do Wytwórni Papierów Wartościowych. Stamtąd też przysyłane są gotowe Karty Dużej Rodziny.
Karta Dużej Rodziny zapewnia zniżki przy zakupie jedzenia i kosmetyków, odzieży i obuwia, książek, zabawek. Pozwala na tańsze przejazdy pociągami i komunikacją publiczną w wybranych miejscowościach.
6. Niebieskie Karty : Procedura „Niebieskie Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. Przy tym zagadnieniu omówiono przypadek Rodziny z terenu Naszej Gminy z miejscowości Krzemieniewo.
7. „Za życiem”: ustawa ta gwarantuje matce , która urodzi niepełnoprawne dziecko a także w trakcie ciąży gdy ma stwierdzone, że dziecko urodzi się niepełnosprawne: opiekę Asystenta Rodziny. Po urodzeniu niepełnosprawnego dziecka otrzymuje się jednorazowo świadczenie w wysokości 4 tys. zł bez względu na dochód. Należy aby złożyć wniosek i dołączyć do niego wymagane dokumenty.
8. Omówione zostały również takie świadczenia jak: dodatki mieszkaniowe, zajęcia profilaktyczne, fundusz alimentacyjny, świadczenia rodzinne.

Po omówieniu poszczególnych zagadnień Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do radnych z pytaniem czy wnoszą uwagi do protokołu nr 29 z posiedzenia Komisji w dniu 20 lutego 2017.

Ponieważ uwag nie zgłoszono przystąpiono do głosowania.

Protokół przy nieobecności jednego członka Komisji został przyjęty jednogłośnie.

M.G Zapytał o stan zatrudnienia w ośrodku pomocy społecznej oraz czy nastąpiły jakieś zmiany w związku z uruchomieniem programu 500+. Kierownik GOPSu poinformowała, że ze środków przekazanych na obsługę programu została zatrudniona jedna osoba, dla której również zaadaptowano specjalne pomieszczenie. Ponadto wskazała, że stan zatrudnienia w ośrodku jest zgodny z przepisami o opiece społecznej. Mimo, że w najbliższym czasie jedna osoba osiągnie wiek emerytalny, nie jest planowane zatrudnienie nowego pracownika.

K.D. Wskazał na problemy, jakie pojawiły się przy wdrożeniu programu 500+, poinformował, że mimo ogłoszonych wcześniej terminów konsultacji w szkołach, nie były one dostępne w całym zaplanowanym czasie. Kierownik GOPSu odpowiedziała, że w związku ze słabym zainteresowaniem konsultacjami podjęła decyzję, że pracownicy pozostaną w ośrodku. Uzgodniła przy tym ze szkołami, że jeśli pojawią się osoby zainteresowane spotkaniem w szkole, po informacji telefonicznej pracownik dojedzie do placówki.

Na koniec posiedzenia Kierownik GOPS-u oprowadziła zebranych po Ośrodku, pokazała miejsca pracy pracowników, przedstawiła plan zagospodarowania pustych pomieszczeń w budynku.

Wnioski z posiedzenia stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ze względu na wyczerpanie tematu posiedzenie uznano za zakończone.

Termin kolejnego posiedzenia Komisji rewizyjnej, ustalono na dzień 3 kwietnia 2017 poniedziałek godzina 15.00.

Na powyższym posiedzenie zakończono.

Protokołowała: Paulina Kowalik

Przewodniczący Komisji

(-) Marek Garbacz *Garbacz*

(-) Krystian Lewandowski- nieobecny

(-) Krystian Dutkiewicz *Dutkiewicz*

(-) Mirosław Krysztofiak *Krysztofiak*

(-) Michał Michalski *Michalski*

(-) Henryka Przybylska *Przybylska Henryka*

Załącznik nr 3

WNIOSKI PO KONTROLI REALIZACJI BUDŻETU GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W 2016r.

1. Komisja na podstawie przedstawionych danych oraz wyjaśnień przedstawionych przez kierownika GOPS nie wnosi uwag do funkcjonowania GOPS.
2. Komisja ocenia, że budżet ośrodka jest realizowany w sposób przemyślany i oszczędny, a polityka kadrowa prowadzona właściwie.
3. Komisja dostrzega zaangażowanie kierownika GOPS zarówno w bieżące funkcjonowanie ośrodka jak i w przewidywanie przyszłych zadań finansowych i odpowiednio wczesną sygnalizację zagrożeń.

Golaiz